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UDHEZIM
PER

RESPEKTIMIN E PARIMEVE TE PAANESISE DHE MOSPERDORIMIT TE
BURIMEVE PUBLIKE GJATE FUSHATES ZGJEDHORE Nii UNIVERSITETIN
“EQREM CABEJ” GJIROKASTER

NE mbéshtetje t& Neneve 77, 78, pika 6 t& Ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008 "Kodi Zgjedhor i
Republikés s¢ Shqipérise", i ndryshuar, Vendimit nr. 9, daté 24.12.2020, i Komisionit
Rregullator t& Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve, “Pér rregullat pér ményrén e pérgatities dhe
publikimit t€ informacionit zyrtar nga institucionet publike, ndalimin e pérdorimit t& burimeve
publike dhe pjesémarrjen e personave gé ushtrojné funksione publike né veprimtari zgjedhore”, i
ndryshuar, si dhe n& pérputhje me normat e etikés dhe integritetit institucional né arsimin e larté
publik, Rektori i Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, nxjerr kété udhézim pér rregullat e
sjelljes institucionale dhe administrative gjaté periudhés zgjedhore.

NENTI 1
QELLIMI

Ky udhézim synon t& garantojé respektimin e parimeve t& neutralitetit, paangsisé politike dhe
mospérdorimit t& burimeve publike t& Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér pér géllime t&
fushatés zgjedhore, duke mbrojtur integritetin e institucionit dhe besimin e publikut n& misionin
e tij arsimor dhe shkencor.

NENI 2
FUSHA E ZBATIMIT
Ky udhé&zim &shté i detyrueshém pér té gjitha njésité akademike dhe administrative t&
Universitetit, pérfshiré:
= Rektoratin
= Fakultetet dhe Departamentet
® (Qendrat Kérkimore dhe Projekteve
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= Stafin administrativ dhe teknik
® Personelin akademik me detyra drejtuese

NENI 3

MBESHTETJA LIGJORE
Ky udhé&zim mbéshtetet n& dispozitat ligjore q¢ ndalojné pérdorimin e funksioneve publike dhe
burimeve publike pér qéllime zgjedhore, pérfshiré:
Neni 78 i Kodit Zgjedhor, q& ndalon institucionet publike t& pérdorin burimet institucionale p&r
t€ ndikuar né fushaté.
Neni 79, q& ndalon publikimin e arritjeve apo aktiviteteve promovuese g€ mund té shihen si
propagandé politike.
Vendimi nr. 9/2020, i cili detajon ndalimet pér pérdorimin e burimeve njerézore, logjistike dhe
informacionit institucional né favor t& subjekteve zgjedhore.

NENI 4
NDALIMI I PERDORIMIT Tk BURIMEVE PUBLIKE

Eshté rreptésisht e ndaluar pérdorimi i:

= Ambjenteve t& universitetit pér aktivitete zgjedhore;

" Automjeteve, pajisieve kompjuterike apo mjeteve t& tjera institucionale pér qéllime
politike;

" Shérbimeve & stafit akademik ose administrativ pér t& mbéshtetur ndonjé subjekt
zgjedhor.

®* Cdo shkelje do t& konsiderohet si shkelje administrative dhe do t& referohet pér ndjekje
disiplinore dhe, né rastet e pércaktuara, edhe penale.

NENI 5
SJELLJA E PUNONJESVE GJATE FUSHATES

Punonjésit e universitetit kané t& drejtén e tyre pér pérkatési politike, por jashté ambienteve dhe
orarit t& punés. Angazhimi personal né fushaté nuk duhet t€ ndikojé né& neutralitetin institucional
apo t&€ shogérohet me referenca ndaj funksionit publik t& mbajtur.

NENI 6
KOMUNIKIMI DHE PUBLIKIMET ZYRTARE

Gjaté fushatés zgjedhore, ndalohet:
= Publikimi né fagen zyrtare t& universitetit apo rrjete sociale i ¢do materiali gé mund t&

konsiderohet propagandé;
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*  Organizimi apo promovimi i arritjeve t& universitetit qé mund t& interpretohen si pjesé e
njé strategjie elektorale.

= Te gjitha publikimet duhet t& miratohen nga Rektorati pér t& siguruar pérputhshméri me
udhézimin dhe ligjin zgjedhor.

NENI 7
DETYRIMI PER RAPORTIM

Drejtuesit e njésive pérbérése kané detyrimin t&:
Informojné stafin pér pérmbajtjen e kétij udhézimi;
Raportojné ¢do rast t& dyshuar té shkeljes prang Rektoratit dhe/ose autoriteteve pérgjegjése.

NENI 8
MASA PER SHKELJET

T& meren masa pér z&venddsimin e personelit akademik qé¢ do t& pezullohet pér shkak té
kandidimit.
Kushdo tjetér qé do t& marré pjess apo do t& angazhohet né€ struktura t& tjera si komisioner prané
KZAZ-ve, KQV-ve dhe GNV-ve, t& njoftojé Rektorin e Universitetit dhe drejtuesin e njésisé
kryesore, dhe Drejtoring Juridike t& Burimeve Njerézore.
Cdo shkelje e kétij udhézimi pérbén shkelje t& etikés dhe detyrimeve ligjore dhe do t& procedohet
sipas:

* Ligjit pér statusin e punonjésve t& administratés publike;

* Ligjit pér arsimin e larté publik;

* Kodit Zgjedhor dhe vendimeve pérkatése t& KQZ-s.

NENI 9
HYRJA NE FUQI

Ky udhézim hyn né fuqi menjéheré dhe ka efekt deri né pérfundimin zyrtar t& procesit zgjedhor.

REKTOR
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